宮城外洋帆走協会　令和2年度　第2回通常総会議事録
1. 開催日時　令和２年12月12日（土）14時～15時
2. 開催場所　宮城外洋帆走協会１階事務所
3. 出席者数　出席会員16名
　　　　　委任状　49名
有効出席者数　合計　65名　（会員92名の1/2 以上）

4. 審議の経過
1. 理事長挨拶

各地区のフリートとの交流を深めヨットライフ充実を図りたい、帆走技術の向
上追求を推進したいとの挨拶を頂戴した。

2. 本総会成立の確認
木村総務担当理事欠席により、橘内理事より本総会成立の確認が行われた。

3. 議長及び議事録作成人の選出
理事長が本会議議長として鈴木副理事長を指名した。
議長が議事録作成人として乾理事を指名した。

4. 審議
鈴木氏が議長就任の旨を宣した後、審議に入った。

A  第一号議案
令和3年度事業計画と令和3年度予算に関する件
令和3年度事業計画と令和3年度予算につき、橘内理事より、配布資料に基づ
き説明があり、全会一致で承認された。

質疑応答内容、確認事項
・実施事業支出の項目の内、セーリングツアーに関する支出が未記載になって
いること、親潮北上レースの開催日時が令和３年８月14日（土）であること、
上下架日程について現状日程を踏襲予定であることが確認された。
・昨年度の総会で話し合われた小浜フリート会計について、令和２年、令和３
年の二年間については、これまで通り小浜フリートは独自の会計運営を継続す
ることが確認された。
・小浜フリートを管理していた小浜常任委員会は、令和2年度からは、MORC
理事会の中の泊地運営を管轄する分科会での運営に完全に移行しており、小浜
常任委員会としての活動は終了していることが再確認された。

B  第二号議案
定款第26号登記に関する件
全会一致で承認された。